АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.10.2021 год                с. Алтайское                                  №  1383

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1572 от  20.08.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  границы публичного сервитута  на кадастровом плане территории,  общей

площадью 141 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут   в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-38-1  электросетевого  комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:160003:35  Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Куяган,  ул.

Песчаная, дом 70

Земли населённых пунктов 3000 кв. м.

22:02:000000:325 , контура - 33,

29, 4, 3

Алтайский край, Алтайский

район,  в 5 км на юго-запад

от с.Куяган, в районе сопка

Артемьева,  в  районе  лога

Барашек

Земли  сельскохозяйственного

назначения

6 685 564 кв. м.

22:02:160001:47 Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Куяган,  ул.

Советская, д. 21б, кв. 2

Земли населённых пунктов 1 900 кв. м .

22:02:000000:530 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Куяган,  ул.

Советская, 29а

Земли населённых пунктов 1 632 кв. м .

22:02:160002:242 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Куяган,  ул.

Заводская, дом 13

Земли населённых пунктов 2000 кв. м

22:02:160002:241 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Куяган,  ул.

Заводская, дом 13

Земли населённых пунктов 1581 кв.м.

22:02:160002:195 Алтайский  край,  район

Алтайский,  урочище

Песчаная,административны

е  границы  Куяганского

Земли  сельскохозяйственного

назначения

65 000 кв. м.

сельсовета

22:02:160001:157 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Куяган,  ул.

Советская, дом 79

Земли населённых пунктов 2 000 кв. м.

22:02:240005:1164 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:240005:1165

Алтайский край,  Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

50 000 кв. м

22:02:240005:1172 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:240005:1173

Алтайский край,  Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

26 000 кв. м .

22:02:240005:1166 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:240005:1169

Алтайский край,  Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

90 000 кв. м

22:02:240005:1161 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:240005:1162

Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

38 000 кв. м .

22:02:240005:1167 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:240005:1169

Алтайский край, Алтайский

район,

Земли  сельскохозяйственного

назначения

32 000 кв. м

22:02:240005:1970(2) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, уроч. Песчаная,

на север от с. Куяган

Земли  сельскохозяйственного

назначения

225 500 кв. м .

22:02:240005:1995 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, урочище

Песчаная

Земли  сельскохозяйственного

назначения

100 000 кв. м.

22:02:240005:1926 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Куягашек,

административные границы

Куяганского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

100 000 кв. м .

22:02:240005:1690 Алтайский край, район

Алтайский, Куяганский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

южной части квартала.

Лесной участок №451

Земли лесного фонда 2 293 591 кв. м

22:02:240005:1941 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куяганского сельсовета, в

районе уроч. Куягашек

Земли  сельскохозяйственного

назначения

534 000 кв. м .

22:02:000000:131(5) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, в верховье

р.Мохнач, верховье

р.Куягашек, вдоль

р.Куягашек, приток

р.Куягашек, приток

р.Тишка, верховье

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 530 800 кв. м .

р.Мишкин, голец Андронов,

район р.Евтушка

22:02:240005:1225 Алтайский край, район

Алтайский, урочища

Нишкин, Кутурцев,

Куягашек

административные границы

Куяганского сельсовета

участок №5

Земли лесного фонда 1 403 000 кв. м.

22:02:240005:1215 Алтайский край, район

Алтайский, в границах

Куяганского сельского

совета урочища Куягашек,

Кутуринцев, Мишкин

Земли  сельскохозяйственного

назначения

590 000 кв. м

22:02:240005:1211 Алтайский край, район

Алтайский, в границах

Куяганского сельского

совета урочища Куягашек,

Кутуринцев, Мишкин

Земли  сельскохозяйственного

назначения

773 000 кв. м .

Квартал 22:02:160002 Алтайский край, Алтайский

район,  в административных

границах Куяганчкого

сельсовета

Земли населённых пунктов 1394100 кв.м.

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна